

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

**Favorecido:** FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA  
**CNPJ:** 06.628.333/0001-46  
**Contato:** (88) 3532-7002  
**e-mail:** comercial@farmace.com.br, licitacao@farmace.com.br  
**Data:** 08/08/2023

Autorizado a fornecer o material listado, conforme AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO GRUPO I - PROCESSO - 09/200.050/2022 - RESU-PRO-2022/00145

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	20.000	RS 4.22	RS 84.400,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCLICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	15.000	RS 6.42	RS 96.300,00

**Total por Unidade: R\$ 180.700,00**

**Prazo de Entrega:** 10 dias  
**Nota de Empenho:** 2023/003278  
**Local de Entrega:** Hospital Municipal Rocha Faria  
**Endereço:** Av. Cesário de Melo nº 3215 - Campo Grande, Rio de Janeiro - CEP: 23050-101

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	1.800	RS 4.22	RS 7.596,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCLICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	400	RS 6,42	RS 2.568,00

**Total por Unidade: R\$ 10.164,00**

**Prazo de Entrega:** 10 dias  
**Nota de Empenho:** 2023/003279  
**Local de Entrega:** CTI Pediátrico Souza Aguiar  
**Endereço:** Praça da República nº111 - Centro, Rio de Janeiro - 20211-350

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	13.500	RS 4.22	RS 56.970,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCLICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	8.100	RS 6.42	RS 52.002,00

**Total por Unidade: R\$ 108.972,00**

**Prazo de Entrega:** 10 dias  
**Nota de Empenho:** 2023/003280  
**Local de Entrega:** CER Barra da Tijuca  
**Endereço:** Av. Ayrton Senna nº 2000 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - CEP: 22775-003

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	3.000	RS 4.22	RS 12.660,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCLICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	900	RS 6,42	RS 5.778,00

**Total por Unidade: R\$ 18.438,00**

**Prazo de Entrega:** 10 dias  
**Nota de Empenho:** 2023/003281  
**Local de Entrega:** UPA Senador Camará  
**Endereço:** Av. de Santa Cruz nº 6.486 - Senador Camará, Rio de Janeiro - CEP: 21830-264

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	4.500	RS 4.22	RS 18.990,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCLICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.350	RS 6,42	RS 8.667,00

**Total por Unidade: R\$ 27.657,00**

**Prazo de Entrega:** 10 dias  
**Nota de Empenho:** 2023/003282  
**Local de Entrega:** UPA 24H CIDADE DE DEUS

Endereço: Rua Edgard Werneck s/n - Cidade de Deus, Rio de Janeiro - CEP: 22763-011

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	3.000	R\$ 4,22	R\$ 12.660,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SÓDICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.200	R\$ 6,42	R\$ 7.704,00
				<b>Total por Unidade:</b>	<b>R\$</b>	<b>20.364,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003283

Local de Entrega: UPA Rocha Miranda

Endereço: Estr. do Barro Vermelho, s/n - Rocha Miranda, Rio de Janeiro - CEP: 21540-500

Código	Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	2.000	R\$ 4,22	R\$ 8.440,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SÓDICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.000	R\$ 6,42	R\$ 6.420,00
				<b>Total por Unidade:</b>	<b>R\$</b>	<b>14.860,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003283

Local de Entrega: UPA Costa Barros

Endereço: Estr. Botafogo, s/n - Costa Barros, Rio de Janeiro - CEP: 21532-200

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	3.200	R\$ 4,22	R\$ 13.504,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SÓDICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.000	R\$ 6,42	R\$ 6.420,00
				<b>Total por Unidade:</b>	<b>R\$</b>	<b>19.924,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003281

Local de Entrega: UPA Vila Kennedy

Endereço: Praça Dolomitas, Av. Guianas, s/n - Vila Kennedy, Rio de Janeiro - CEP: 20211-901

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	2.400	R\$ 4,22	R\$ 10.128,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SÓDICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	800	R\$ 6,42	R\$ 5.136,00
				<b>Total por Unidade:</b>	<b>R\$</b>	<b>15.264,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003283

Local de Entrega: UPA Madureira

Endereço: Praça dos Lavradores, s/n - Campinho, Rio de Janeiro - CEP: 21310-200

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	1.200	R\$ 4,22	R\$ 5.064,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SÓDICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.200	R\$ 6,42	R\$ 7.704,00
				<b>Total por Unidade:</b>	<b>R\$</b>	<b>12.768,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003284

Local de Entrega: UPA Paciência

Endereço: Estr. Santa Eugênia, s/n - Paciência, Rio de Janeiro - CEP: 23585-430

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Valores		
				Quant.	Unitário	Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SÓDIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO.	FR	1.400	R\$ 4,22	R\$ 5.908,00

65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.000	R\$ 6.42	R\$	6.420,00
<b>Total por Unidade:</b>							<b>R\$ 12.328,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003284

Local de Entrega: **UPA Sepetiba**

Endereço: Alagados, Rua José Fernandes, s/n - Sepetiba, Rio de Janeiro - CEP: 23535-450

Valores							
Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Unitário		Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML, EM SISTEMA FECHADO.	FR	1.600	R\$ 4.22	R\$	6.752,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.000	R\$ 6.42	R\$	6.420,00
<b>Total por Unidade:</b>							<b>R\$ 13.172,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003284

Local de Entrega: **UPA 24 H JOAO XXIII**

Endereço: Av. João XXIII, S/N - Santa Cruz, Rio de Janeiro - CEP: 23570-000

Valores							
Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Unitário		Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML, EM SISTEMA FECHADO.	FR	2.400	R\$ 4.22	R\$	10.128,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.000	R\$ 6.42	R\$	6.420,00
<b>Total por Unidade:</b>							<b>R\$ 16.548,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003281

Local de Entrega: **UPA Magalhães Bastos**

Endereço: Estrada Manoel Nogueira de Sá, Rua Prof. José Rodrigues, s/nº - Magalhães Bastos, Rio de Janeiro - CEP: 21745-290

Valores							
Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Unitário		Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML, EM SISTEMA FECHADO.	FR	4.000	R\$ 4.22	R\$	16.880,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	2.000	R\$ 6.42	R\$	12.840,00
<b>Total por Unidade:</b>							<b>R\$ 29.720,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003285

Local de Entrega: **UPA Engenho de Dentro**

Endereço: Rua Bernardo - Engenho de Dentro, Rio de Janeiro - CEP: 20745-270

Valores							
Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Unitário		Total
65054206930	FARMACE	CLORETO SODIO 0.9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML, EM SISTEMA FECHADO.	FR	1.700	R\$ 4.22	R\$	7.174,00
65054207660	FARMACE	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS.	FR	1.600	R\$ 6.42	R\$	10.272,00
<b>Total por Unidade:</b>							<b>R\$ 17.446,00</b>

Prazo de Entrega: 10 dias

Nota de Empenho: 2023/003285

Local de Entrega: **UPA Del Castilho**

Endereço: Estrada Adhemar Bebbiano nº 339, Del Castilho - Rio de Janeiro - CEP 20766-720.

						<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 518.325,00</b>
--	--	--	--	--	--	---------------------	-----------------------